
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 «МЕДВЕЖОНОК» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.11.2022 г № 574 

 

Об утверждении локальных нормативных 

актов по противодействию коррупции  

в МБДОУ ДС №31 «Медвежонок» 

 

 

В соответствии с Уставом города Нижневартовска, федеральными законами от 

06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции", 

Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008№86-оз"О 

мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре», руководствуясь модельными актами в сфере противодействия коррупции, 

разработанными Департаментом государственной гражданской службы и кадровой 

политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях реализации 

основных направлений антикоррупционной деятельности в муниципальных 

учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях города Нижневартовска, 

хозяйствующих обществах, единственным учредителем которых является 

администрация города, Постановления администрации города Нижневартовска 

от12.08.2016 №1188 «Об утверждении типовых актов для организации деятельности 

по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных 

унитарных предприятиях города Нижневартовска, хозяйствующих обществах, 

единственным учредителем которых является администрация города», 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в нормативные локальные акты по противодействию 

коррупции на основе антикоррупционной экспертизы локальных нормативных актов. 

Ответственные: комиссия согласно приказа от 08.11.2022 №563 «О проведении 

антикоррупционной экспертизы локальных нормативных актов в МБДОУ ДС №31 

«Медвежонок». 

2. Утвердить нормативные локальные акты по противодействию коррупции  на 

основании Постановления администрации города Нижневартовска от12.08.2016 

№1188 «Об утверждении типовых актов для организации деятельности по 

ул. Нефтяников, 74а, г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ, Тюменская область, Российская Федерация, 628615 

Телефоны: 47-03-33, 46-11-69, тел./факс: 43-40-53, электронная почта: sad31-31@mail.ru 



противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных 

унитарных предприятиях города Нижневартовска, хозяйствующих обществах, 

единственным учредителем которых является администрация города», в МБДОУ ДС 

№31 «Медвежонок»: 

3.1. Положение об утверждении основных направлений антикоррупционной 

деятельности в МБДОУ ДС №31 «Медвежонок», согласно приложению 1. 

3.2. Кодекс этики и служебного поведения работников в МБДОУ ДС №31 

«Медвежонок», согласно приложению 2. 

3.3. Положение о порядке информирования работниками работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений и порядке 

рассмотрения таких сообщений в МБДОУ ДС №31 «Медвежонок», согласно 

приложению 3. 

3.4. Положение о конфликте интересов работников в МБДОУ ДС №31 

«Медвежонок», согласно приложению 4. 

3.5. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 

в  МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»,  согласно  приложению 5. 

4. Ознакомить работников с локальными нормативными актами по  роспись. 

Ответственные лица за организацию работы по противодействию коррупции. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                   Н.В.Дирлам  



 


		2023-01-27T16:02:04+0500
	Дирлам Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




